
رئیس کل دیوان محاسبات اعلام کرد

ترک فعل وزارت اقتصاد 
در شناسایی املاک و خودروهای لوکس

رئیس کل دیوان محاسبات با اشاره به ترک فعل وزارت اقتصاد 
در شناسایی املاک و خودروهای لوکس هشدار داد که وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی چنانچه همکاری لازم را انجام ندهد، پرونده 
این دستگاه اجرائی در دادسرا مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ادامه سلسله جلسات هیئت عمومی 
دیوان محاسبات، بخش‌های دیگری از تفریغ بودجه سال 1402 با موضوع 

»عوارض و مالیات« طرح و مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.
»احمد دســتغیب« رئیس کل دیوان محاسبات در این جلسه گفت: 
مالیات و عوارض تاثیر مستقیم بر معیشت و اقتصاد مردم دارد و لازم است 
که برای ایجاد شفافیت و اصلاح سیاستگذاری‌های مالیاتی گزارش کاملی 
از معافیت‌ها و بخشودگی‌های مالیاتی تهیه و این گزارش برای تشویق و 

رونق اقتصادی کشور مورد استفاده قرار بگیرد.
وی ادامه داد: می‌بایست ماحصل تفریغ قانون بودجه سنواتی و بررسی 
معافیت‌ها و بخشودگی‌های قانون مالیاتی به‌طور جداگانه تهیه شود. آمار و 
اطلاعات دقیق این گزارش‌ها می‌تواند در افزایش تولید و رونق اقتصادی 

کشور مؤثر باشد.
دستغیب عدم شناسایی املاک لوکس، خودرو‌های مجلل و گران قیمت 
و عدم تعیین قیمت مبنا برای اخذ مالیات از آنها را نوعی ترک فعل دانست 
و اظهار داشــت: بر اساس این ترک فعل در سال 1402 منابع پیش‌بینی 
شــده از محل این بند قانونی به‌طور چشمگیری کاهش یافته است. همه 
دستگاه‌های اجرائی موظف هستند، کلیه اطلاعات خود را بموقع و بدون 

هیچ‌گونه تاخیری به دیوان محاسبات کشور ارائه نمایند. 
دســتغیب ارائــه اظهارنظر‌های حسابرســان درخصــوص مالیات و 
معافیت‌های مالیاتی با همکاری مستشــاران این نهــاد نظارتی را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: دستگاه‌های مرتبط از جمله سازمان امور مالیاتی و 
شهرداری‌ها باید اطلاعات کامل و دقیق را ارائه کنند و دسترسی بر خط 

سازمان امور مالیاتی بر اطلاعات دستگاه‌های اجرائی فراهم شود.
وی هشــدار داد که وزارت امور اقتصادی و دارایی چنانچه همکاری 
لازم را انجام ندهد، پرونده این دستگاه اجرائی در دادسرا مورد رسیدگی 

قرار خواهد گرفت.
 بی‌اعتنایی لوکس‌سواران به پیامک مالیات

طبق بررســی دیوان محاسبات کشور، در سال 1402 از تعداد 166 
هزار و 325 خودرو با قیمت بیش از ســه میلیارد تومان که مشــمول دو 
هزار و 85 میلیارد تومان مالیات بوده‌اند، صرفاً مبلغ 218 میلیارد تومان 
در زمان تعویض پلاک و نقل و انتقال خودرو وصول و به حســاب خزانه 

واریز شده است.
سایر افراد مشــمول که پیامک پرداخت مالیات را دریافت نموده‌اند، 
نسبت به پرداخت مالیات موردنظر تا پایان بهمن‌ماه سال یادشده اقدامی 
انجام نداده‌اند که البته موضوع وصول مالیات مزبور از طریق عملیات اجرائی، 

توسط ادارات امور مالیاتی در دست پیگیری است.
همچنین در ســال 1402 جمعاً بالغ بر هزار و 700 میلیارد تومان از 
محل مالیات بر انواع خودرو‌های ســواری و وانت دوکابین دارای شــماره 

انتظامی شخصی گران قیمت وصول و به خزانه واریز شده است. 
وصول 10 درصدی مالیات مرتبط با خودروهای لوکس نشان می‌دهد 
بیش از 100 هزار مؤدی مالک خودرو لوکس اعتنایی به پیامک پرداخت 
مالیات نداشته‌اند. همان‌طور که اشاره شد بیش از 166 هزار دستگاه خودرو 

مشمول مالیات مذکور شده‌اند.
 بلاتکلیفی ۳/۳ هزار میلیاردی مالیات املاک لوکس

از ســوی دیگر در ســال 1402 بابت تعداد 135 هزار و 503 زمین 
دارای کاربری مســکونی، اداری و تجاری، باغ ویلا و خانه مجلل و لوکس 
که ارزش آنها بیش از 20 میلیارد تومان بوده، جمعاً مشــمول 4.4 همت 
مالیات بوده‌اند، صرفاً حدود 66 میلیارد تومان مالیات وصول شده و مبلغی 
بالغ بر1.1همت آن مورد اعتراض قرار گرفته و مابقی وصول نشده است.

بر اســاس این گزارش دیوان محاســبات کشور، می‌توان دریافت که 
حدود 3.3 هزار میلیارد تومان از مالیات 4.4 هزارمیلیاردی لحاظ شــده 
برای املاک گران قیمت، بلاتکلیف است و صاحبان املاک لوکس اقدامی 

در جهت تعیین تکلیف و پرداخت مالیات مذکور نداشته‌اند.
 از طرفی باغ ویلا‌ها و خانه‌های مجلل در حال ساخت، مشمول مالیات 
قانون بودجه سال قبل نبوده‌اند و سازمان امور مالیاتی کشور اقدامات قابل 
قبولی درخصوص اخذ اطلاعات باغ ویلا‌های غیرمجاز از مراجع ذی‌صلاح 

صورت نداده است.
یعنی با توجه به عدم دسترسی به اطلاعات کامل املاک مذکور توسط 
سازمان امور مالیاتی کشــور، در سال یادشده هیچ‌گونه جریمه‌ای از باغ 

ویلا‌های غیرمجاز، اخذ نشده است.
البته علی‌رغم انجام مکاتبات سازمان امور مالیاتی کشور با وزارتخانه‌های 
راه و شهرســازی و صنعت، معدن و تجارت، سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، سازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و شهرداری‌ها، امکان 
دسترسی آنلاین به اطلاعات مالکیت املاک مورد نیاز سازمان امور مالیاتی 

کشور در حوزه اماکن، در اختیار این سازمان قرار نگرفته است.

بر اساس جدیدترین آمارهای وزارت نیرو

بد‌مصرف‌ها 70 درصد آب را 
مصرف می‌کنند

آمارهای موجود در کشور نشان می‌دهد چنانچه روند 
بارگذاری جمعیت در شهر تهران کنترل نشود، با توجه به 
محدودیت منابع آب، به سختی می‌توان پاسخگوی تأمین 

آب شرب بود و حتماً به مدیریت مصرف نیاز خواهد بود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی وزارت نیرو )پاون(، بر اســاس 
جدیدترین آمار ۴۸ درصد خانوارهای بد‌مصرف در کشور ۷۰ درصد 
از آب شرب را مصرف می‌کنند. این وضعیت در خانوارهای بدمصرف 
تهرانی به گونه‌ای اســت که پنج درصد از تهرانی‌ها به تنهائی 15 

درصد از حجم آب شرب تهران را مصرف می‌کنند.
بر اســاس آمارها 9 درصد از برداشت‌ها از منابع آب زیرزمینی 

در بخش شرب و بهداشت مورد استفاده قرار می‌گیرد.
 این درحالی اســت کــه برای مصرف آب شــرب هر خانوار، 
اســتاندارد یا الگویی در نظر گرفته شــده اســت که این الگو در 
استان‌های کشور بنا بر شرایط اقلیمی، آب و ‌هوایی، میزان منابع و 

ذخایر آبی و حتی اقتصادی آنها در ماه متغیر است.
الگــوی مصرف آب به صورت میانگین در ایران به ازای هر نفر 
150 لیتر در شــبانه‌روز اســت. در عین حال میزان مصرف آب از 
الگوی پیش‌بینی شــده غالباً فراتر می‌رود و نیاز است که مصرف 
آب را به این عدد برسانیم تا در سال‌های آینده بتوان از این کالای 

مهم و اساسی بهره بیشتری برد.
مصرف آب بسیاری از خانوار‌‌های ایرانی اعم از شهری و روستایی 

از حد مجاز و الگوی مصرف پیش‌بینی شده بیشتر است.
به گفته کارشناسان آب و ‌انرژی، اقلیمی که ایران در آن قرار 
دارد منطقه‌ای گرم و خشک است. متوسط حجم بارش‌های سالانه 
یک‌سوم میانگین جهانی اســت و از طرفی زاویه تابش خورشید 
نسبت به سایر مناطق، عمود‌تر است. در نتیجه قرار داشتن کشور 
در چنیــن اقلیمی با حجم تبخیر بالای آب اهمیت موضوع آب را 

صدچندان می‌کند.
علاوه‌بــر این پاییز امســال به عنوان فصل آغازین ســال آبی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ از منظر مراجع ملی و بین‌المللی هواشناسی، سالی 
خشــک و نسبتاً گرم برای ایران پیش‌بینی شده‌ است و این یعنی 
با تدوام خشک و کم‌آوردی رودخانه‌ها و کسری مخزن آبخوان‌ها، 

باید منتظر تلنگرهای کم‌آبی دیگر نیز بود.
این وضعیت در مناطقی از کشور از جمله تهران که با جمعیتی 
عظیم و منابع آب اندک مواجه است، حادتر می‌شود. به طوری‌که 
اخیرا »عیسی بزرگ‌زاده«، سخنگوی صنعت آب کشور از دشواری 
تامین آب شــرب پایتخت با تداوم بارگذاری جمعیتی خبر داده و 
گفته است اگر روند بارگذاری جمعیت در شهر تهران کنترل نشود، 
با توجه به محدودیت منابع آب، به ســختی می‌توان پاســخگوی 
تأمین آب شرب باشیم و حتماً به مدیریت مصرف نیاز خواهد بود.

بر این اساس آب تهران در صورت افزایش جمعیت با چالش‌های 
اساســی‌تری مواجه می‌شود که آینده آن را بیش از پیش به خطر 

می‌اندازد.
منابــع آبی خود تهران صرفاً محدود به چند رودخانه کوچک 
و نیز منابع آب زیرزمینی اســت. پتانســیل‌های آبی تهران اجازه 
اســتقرار جمعیت کثیر را نمی‌دهد و برای حل مشکل تأمین آب 
شــرب از دهه‌های پیش، انتقال آب از محل سد‌های کرج، لتیان، 
ماملو و ســایر طرح‌های انتقال بین حوضه‌ای همانند لار و طالقان 
در دستورکار قرار داشته و اجرائی شده است؛ بنابراین خود تهران 

منابع آب محدود و ناچیزی برای تأمین آب شرب دارد. 
سخنگوی صنعت آب کشور نیز در همین رابطه گفته است از 
ســال‌های دور مجبور شدیم از حوضه‌های مجاور آب را به تهران 
منتقل کنیم و این انتقال آب موجب تشویق سکنی گزیدن جمعیت 
در این محدوده شده است و با حفظ و تداوم وضعیت فعلی، تأمین 

آب این جمعیت رو به رشد مسئله همیشگی است.
با توجه به محدودیت منابع آبی، طبق گفته مدیر‌عامل شرکت 
آب منطقه‌ای تهران با اتمام سال آبی گذشته، حجم ذخایر سدهای 
استان به 493 میلیون مترمکعب رسید و میانگین مصرف آب در 
این روزهای تهران سه میلیون و 400 هزار مترمکعب در شبانه‌روز 
است. این میزان در گرم‌ترین روز سال امسال به چهار میلیون متر 

مکعب در شبانه‌روز رسیده بود.
اگر آب را یک کالای با ارزش قلمداد کنیم، قطعا می‌توان برای 

بهینه مصرف کردن آن هم برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تری انجام داد.

مرکز آمار ایران گزارش داد

 کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال 
به ۷/۵ درصد

مرکز آمار ایران گزارش داد: نرخ بیکاری در تابستان امسال 
با کاهش چهار دهم درصدی به هفت و نیم درصد رسیده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار تابستان 
1403 منتشر شد. بررسی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیشتر نشان می‌دهد 

که هفت و نیم درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند.
 بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، 
نســبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 1402(‌، چهار دهم درصد 

کاهش یافته است.
در تابستان 1403، به میزان 41 و هفت دهم درصد جمعیت 15 ساله 
و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند. یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران 
قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 1402( به میزان 

یک دهم افزایش یافته است.
جمعیت شاغلین 15 ساله و بیشتر در این فصل 25 میلیون و 129 
هزار نفر بوده که نســبت به فصل مشابه سال قبل تقریبا 444 هزار نفر 

افزایش داشته است.
همچنین جمعیت غیرفعال از نظــر اقتصادی )اعم از افراد محصل، 
خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و...( 38 میلیون و 66 
هزار نفر بوده که نســبت به فصل مشابه سال قبل تقریبا 411 هزار نفر 

افزایش داشته است.
بررســی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در 
تابســتان 1403، بخش خدمات با 52 و یک دهم درصد بیشترین سهم 
اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت 

با 33.3 درصد و کشاورزی با 14 و نیم درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله حاکی از آن است که 19 و چهار 
دهم درصد از فعالان این گروه ســنی در تابستان 1403 بیکار بوده‌اند. 
بررســی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشــان می‌دهد، این نرخ 
نســبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 1402( هفت دهم درصد 

کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18 تا 35 ساله نیز نشان می‌دهد که 
در تابســتان 1403، 14 و هشــت دهم از جمعیت فعال این گروه سنی 
بیکار بوده‌اند. این در حالی اســت که تغییــرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان 1402، به میزان دو دهم 

درصد کاهش یافته است.
بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت 15 ساله و بیشتر 
نشــان می‌دهد که در تابستان 1403، به میزان هفت و سه دهم درصد 
جمعیت شــاغل،‌ به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیشتر و...( کمتر از 44 ساعت در هفته کار کرده و 
آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که 39 و چهار دهم 
درصد از شاغلین 15 ساله و بیشتر، بیش از 49 ساعت در هفته کار کرده‌اند.

اقتصادی
صفحه ۴
یکشنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۳
۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۸۷

ادامه از صفحه ۶

و  نــی  کمپا ســند  و  ســبز  بــرگ 
موتورســیکلت  مشــخصات  کارت 
 تیزتــک‌کار 125CDI به شــماره پلاک
مشــکی  رنــگ  بــه   565-23884
موتــور  شــماره  و   1390 مــدل 
و   156FM1NCV2010160133
 NCV***125A9031423 شماره تنه
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می‌باشد.

مشــخصات  کارت  و  ســبز  بــرگ 
 TU5 خــودرو ســواری پژوپــارس
84 ی   714 پــاک  شــماره   بــه 

ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1398 
164B0232828 و شماره شاسی 
NAAN11FE7KH531074 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می‌باشد.

برگ سبز)ســند مالکیت( و سند 
کمپانی و ضمائم ســواری سیستم 
ســیتروئن تیــپ SX زانتیــا مدل 
 1384 به شماره پلاک 426 و 47 
موتــور  شــماره  و   63 ایــران 
و شــماره شاســی   00419118
مفقــود   S1512283123197
شده از درجه اعتبار ساقط است. 

زرین‌شهر.

آگهی‌های

مفقودی

تحلیلگران انرژی هشدار دادند

احتمال افزایش ۲۰ دلاری قیمت نفت در صورت  مختل شدن تولید ایران
اتفاق معتقد هستند که هرگونه  به  تحلیلگران 
اختلال در عرضه نفت ایــران می‌تواند به افزایش 
ویرانگر قیمت نفت منجر شــود که نه تنها اقتصاد 
جهان بلکه شاید انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 

را هم تحت تاثیر قرار دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ بازار نفت همواره به وقایع 
ژئوپلیتیکی به ویژه در منطقه غرب آسیا حساس بوده است، 
به طوری که ترس ناشــی از احتمــال ایجاد کوچک‌ترین 
اختلالی در عرضه نفت می‌تواند قیمت این کالای اساسی 

را در جهان به شدت افزایش دهد.
به دنبال انتشار خبر حمله ایران به اسرائیل در بعدازظهر 
سه‌شنبه، قیمت نفت در عرض چند دقیقه سه دلار و ۴۱ 
سنت افزایش یافت و به بالای ۷۵ دلار در هر بشکه رسید 
که همین چند دلار برای پر کردن ذخایر راهبردی آمریکایی 
که نیمی از این ذخایر را خالی کرده است، یک میلیارد دلار 

هزینه بیشتر به دنبال داشت. 
 واشــنگتن برای پــر کردن ذخایر نفتــی‌اش به نفت 
۷۰ دلاری یا کمتر نیاز دارد و این درحالی‌ســت که روند 
افزایشــی قیمت نفت همچنان ادامه دارد و روز جمعه، در 
آخرین روز کاری بازارهای جهانی هر بشــکه نفت برنت به 
بالای ۷۸ دلار و نفت خام آمریکا به 74 دلار و 35 ســنت 

در هر بشکه رسید و بازارها بسته شد.
تحلیلگران بانک گلدمن ساکس روز گذشته با توجه به 
تنش‌های احتمالی در یادداشتی اعلام کردند در صورتی‌که 

هرگونه اختلالی در تولید نفت ایران رخ دهد، قیمت نفت 
برنت ۱۰ تا ۲۰ دلار در هر بشــکه در سال ۲۰۲۵ افزایش 

خواهد داشت.
ترس از احتمال وقوع یک جنگ گسترده‌تر در خاورمیانه 
سبب شد تا قیمت نفت در هفته گذشته بیشترین افزایش 

هفتگی در بیش از یک سال گذشته را ثبت کند.
تحلیلگران این بانــک آمریکایی پیش‌بینی می‌کنند 
که با فرض اینکه روزانه دو میلیون بشــکه نفت ایران طی 
شش ماه کاهش یابد، اگر اوپک بتواند این کاهش تولید را 
به سرعت جبران کند، قیمت نفت برنت تا ۹۰ دلار به‌ازای 

هر بشکه بالا می‌رود.
اگر هم اوپک نتواند این کاهش را جبران کند، قیمت 
نفت در سال ۲۰۲۵ تا ۸۵ دلار در هر بشکه بالا خواهد رفت.

همچنیــن به گفته این تحلیلگران، اگر به‌عنوان مثال 
با سخت‌تر شدن تحریم‌ها، تولید نفت ایران به میزان یک 
میلیون بشــکه به‌صورت دائم کاهش یابد و اوپک به‌تدریج 
این کمبود را جبران کند، قیمت نفت برنت به ۸۵ دلار در 
هر بشــکه می‌رسد. در صورتی هم که اختلال عمده‌ای در 
عرضه نفت رخ ندهد، پیش‌بینی گلدمن ساکس برای قیمت 
نفت برنت در حال حاضر ۷۰ تا ۸۵ دلار در هر بشکه و برای 
سه‌ماهه چهارم امسال ۷۷ دلار و برای سال ۲۰۲۵ نیز ۷۶ 

دلار به‌ازای هر بشکه است.
 تداعی‌کننده خاطرات افزایش ۴ برابری قیمت نفت

خبرگزاری آسوشــیتدپرس نیز نوشت، قیمت نفت در 

هفته گذشــته شش دلار در هر بشــکه افزایش یافته که 
سبب شــد تا قیمت بنزین در جایگاه‌های سوخت آمریکا 

پنج سنت افزایش یابد.
هرگونه تشــدید در تنش‌هــای خاورمیانه، خاطرات 
تحریم نفتی پس از جنگ یوم کیپور )جنگ چهارم اعراب 
و اسرائیل( را تداعی می‌کند که قیمت نفت چهار برابر شد.

اوایل دهه ۱۹۷۰، کشــورهای عضو اوپک تولید نفت 
را کاهش دادند و صادرات به کشــورهای حامی اســرائیل 
را متوقــف کردند. این اقدام قیمت نفت را چهار برابر کرد 
و به اقتصادهای غربی بســیار آسیب زد و به انعقاد پیمان 

کمپ‌دیوید منجر شد.
اگرچه ماه‌ها جنگ میان اســرائیل و غزه و حزب‌الله، 
قیمت نفت را آن‌طور که پیش‌بینی می‌شــد افزایش نداد، 
تنها احتمال درگیری مســتقیم اسرائیل با ایران، بازارها را 

به حرکت واداشت و قیمت‌ها را افزایش داد.
 اختلال در عرضه نفت ایران و شکست هریس

ایجــاد اختلال در عرضه نفت ایران چنان برای آمریکا 
هزینــه دارد که رئیس‌جمهور آمریکا، جــو بایدن در این 
‌رابطه گفته اســت: »اگر به‌جای آنها )اســرائیلی‌ها( بودم، 
به گزینه‌های دیگر بــه غیر از حمله به میادین نفتی فکر 

می‌کردم.«
به نوشــته روزنامه هنگ‌کنگی »ثاوت چاینا مورنینگ 
پست« هم طی تحلیلی نوشت، هرگونه افزایش بلندمدت 
قیمــت نفت می‌تواند برای کاملا هریس، معاون جو بایدن 

بسیار زیان‌آور باشد چراکه هزینه‌های زندگی در آمریکا یکی 
از موضوعات مهم رقابت انتخاباتی هریس با دونالد ترامپ 

در انتخابات پنجم نوامبر است.
روزنامه واشنگتن‌پست هم به نقل از کارشناسان هشدار 
داد که خطری واقعی در مورد بروز یک جنگ منطقه‌ای در 
خاورمیانه وجود دارد که می‌تواند به افزایش ویرانگر قیمت 
نفت منجر شود که نه‌تنها اقتصاد جهان بلکه شاید انتخابات 

ریاست‌جمهوری آمریکا را هم تحت تاثیر قرار دهد.
»بــاب مک‌نالی« رئیس شــرکت مشــاوره راپیدان 
انــرژی هم در ایــن خصوص گفت: ایــن درگیری اوضاع 
را بهتــر نمی‌کند که بدتر می‌کند. اغراق‌آمیز نیســت که 
بگوییم چقــدر آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند افزایش قیمت 
بنزیــن در جایگاه‌ها را کوچک نشــان دهند. این منطقه 
مهم‌ترین منطقه تولید و صادرات جهان اســت. مک‌نالی 
که مشاور انرژی رئیس‌جمهور ســابق، جورج دبلیو بوش 
بوده اســت، معتقد است: )خاورمیانه( چیزی کمتر از قلب 
و سیســتم گردش خون اقتصاد جهانی نیســت. »کوین 
،ClearView Energy Partners بــوک« مدیرعامل شــرکت 
 به ســی‌ان‌ان گفته اســت که به اعتقاد وی بازار نفت در 
 حال حاضر از ریســک موجــود در خاورمیانه اســتقبال 

نمی‌کند.
وی پیش‌بینی کرده، درصورتی‌که در عرضه نفت ایران 
اختلال ایجاد شــود، قیمت نفت به ۸۶ دلار در هر بشکه 

صعود می‌کند.

کیهان بررسی می‌کند

حمله به 15 مرکز اقتصادی
که رژیم صهیونیستی را فلج می‌کند

بر اساس قانون جدید انجام می‌شود

افتتاح حساب بانکی مشروط به ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان
زمین،  بازار  قانون ســاماندهی  اساس  بر 
مســکن و اجاره‌بها، بانک‌هــا مکلفند برای 
 ارائه خدمات افتتاح حســاب بانکی و صدور 
دســته چک، کد ملی و اطلاعات اقامتگاه در 

سامانه املاک و اسکان را بررسی کنند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، 25 اردیبهشت 
ماه امســال شــهید آیت‌الله ســیدابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور ســیزدهم در اجرای اصل 123 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون ساماندهی 
بــازار زمین، مســکن و اجاره‌بها« را بــرای اجرا به 
وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، کشور، اقتصاد، کار، 

بانک مرکزی و قوه قضائیه ابلاغ کرد.
این قانون شــامل 15 ماده اســت که در آن به 
بخش‌های مختلف زمین، مسکن و اجاره‌بها با هدف 

تسهیل امور برای مردم پرداخته شده است.
در بخشــی از مــواد قانون مذکــور و در بخش 
اجاره‌بها برای مســتاجران و موجران موارد حمایتی 

قابل توجهی آمده است. 
به طور نمونه ماده چهارم متن زیر به انتهای بند 
هفتم تبصره هشتم ماده 169 مکرر قانون مالیات‌های 
مســتقیم اضافه می‌شــود: »بانک‌ها و دستگاه‌های 
اجرائی مکلفند نســبت به اطلاع‌رسانی موضوع این 

بند به مشــتریان و مراجعان خود و تشویق آنها به 
ثبت اطلاعات مزبور اقدام کنند.«

پس از پایان مهلت خوداظهاری موضوع بند هفتم 
تبصره هشــتم ماده 169 مکــرر قانون مالیات‌های 
مستقیم، دستگاه‌های اجرائی مکلفند خدمات خود 
از قبیل افتتاح حســاب بانکی و صدور دسته چک، 
خدمات ناشی از اعمال سیاست‌های حمایتی، یارانه‌ای 
و کمک معیشــتی، تعویض پلاک خــودرو، فروش 
انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طبیعی، ارسال اسناد و 
مدارک مانند گواهینامه رانندگی، گذرنامه، مدارک 
خودرو، اخطاریه، ابلاغیه، ثبت‌نام مدارس در منطقه 

محل اقامت، استحقاق دریافت خوابگاه دانشجویی و 
امثال آن را صرفاً با اخذ کد ملی و بر اساس کد پستی 
یا شرح نشــانی یکتای درج‌شده مربوط به اقامتگاه 
اصلی آنان در سامانه املاک و اسکان کشور ارائه کنند.
همچنیــن حداکثر ظرف مدت شــش ماه پس 
از لازم‌الاجرا شــدن این تبصره، کلیه ارائه‌دهندگان 
خدمــات عمومی از قبیل آب و فاضلاب، برق، گاز و 
تلفن مکلفند قبوض مصرفی را بر اســاس اطلاعات 
مندرج در ســامانه املاک و اسکان کشور، مطابق با 
کد پســتی یا نشانی یکتا و به نام مالک یا بهره‌بردار 

صادر کنند.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

48/500/000سکه تمام طرح جدید
43/000/000سکه تمام طرح قدیم

26/600/000نیم سکه
17/500/000ربع سکه

8/100/000گرمی
4/072/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
45/211دلار )توافقی(
49/341یورو )توافقی(

59/853پوند
1/310لیر ترکیه

11/295درهم امارات
32/290هزار دینار عراق

بورس
2/144/611شاخص کل بورس تهران

704/292شاخص هموزن

اسرائیل به دلیل محدودیت وسعت جغرافیایی، 
15 مرکــز اقتصادی مهم دارد که اگر هدف قرار 

بگیرد رژیم صهیونیستی کاملا فلج می‌شود.
به گزارش کیهان، رژیم صهیونیستی در پی عملیات 
وعده صادق 2 تهدید کرده که به زیربناهای اقتصادی 
ایران حمله خواهد کرد. با این‌ حال، ســپاه پاسداران 
انقلاب اســامی در اطلاعیــه‌ای درخصوص عملیات 
وعده صادق ۲ تأکید کرد؛ »اخطار داده می‌شود چنانچه 
رژیم صهیونیستی به این عملیات که منطبق بر حقوق 
قانونی کشور و قوانین بین‌المللی است واکنش نظامی 
نشــان دهد، با حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه 

خواهد شد.«
این در حالی اســت که نتیجــه حمله یک رژیم 
جعلی که یک ســرزمین 22 هــزار کیلومتر مربعی را 
اشــغال کرده و تقریباً همه هفت میلیون نفر جمعیت 
خــود را از جای دیگری آورده و با وعده امنیت و رفاه 
با غصب ســرزمین دیگران همراه کرده، به کشوری با 
مساحت یک میلیون و 648 هزار و 195 کیلومتر مربع 
و نزدیــک به 90 میلیون نفــر جمعیت که 95 درصد 
مردم آن متعلق به همین سرزمین هستند، جز نابودی 
اســرائیل چیز دیگری نیست. البته این تنها مقایسه با 
ایران است، وگرنه در مقایسه با جغرافیای مقاومت جای 

هیچ حرفی باقی نمی‌ماند.
هیچ مهاجری در اسرائیل برای کشته شدن در راه 
دیوانگی‌های نتانیاهو به این سرزمین نیامده اما در ایران 
چند برابر کل جمعیت اشغالگران صهیونیست؛ یعنی 
میلیون‌ها نفر حاضرند برای کشورشان و آزادی منطقه 
از دســت آمریکا و اسرائیل جانشان را فدا کنند. تعداد 
کسانی که حالا حاضرند با کمترین امکانات، فلسطین را 
آزاد کنند بسیار بیش از زمان فتح خرمشهر و در مقابل، 

رژیم صهیونیستی بسیار ضعیف‌تر از آن زمان است. 
هیچ صهیونیست مهاجری، برای زندگی در ناامنی 
مستمر، خاموشی، بی‌بنزینی، بی ‌آبی و فقدان وسایل 
ارتباطی به سرزمین‌های اشغالی نیامده است. بنابراین، 
درگیر شــدن اســرائیل با ایران و نابــودی امنیت و 
زیرساخت‌های اقتصادی، به فرار »همه« صهیونیست‌ها 

از سرزمین‌های اشغالی، منجر می‌شود.
یک میلیون نفر‌گریخته‌اند

کابوس صهیونیست‌ها، مهاجرت معکوس افرادی 
است که با هزاران وعده از کشورهای دیگر در پادگان 
بزرگی به نام اسرائیل جمع شده‌اند. طبق گزارش‌های 
رســمی مراکز رژیم صهیونیســتی، از ابتدای طوفان 
الاقصی تاکنون، یک میلیــون نفر؛ معادل 14 درصد 
جمعیت صهیونیســت‌ها از اســرائیل فــرار کرده‌اند. 
سرنوشــت ساکنان شمال ســرزمین‌های اشغالی که 
ماههاست آواره شده‌اند یا به خارج‌گریخته‌اند در انتظار 
همه ساکنان صهیونیست سرزمین‌های اشغالی است. 

به‌خصوص که روزنامه عبری کالکالیست، گزارش 
داده که »مشمولان خدمت سربازی که به خارج رفته‌اند 
حاضر به بازگشت به اسرائیل نیستند.« دلیل آن معلوم 
است؛ فلسطین ســرزمین آنها نیست و نه تنها حاضر 
نیستند برای یک رژیم جعلی غاصب، کشته شوند بلکه 
نمی‌خواهند عیاشی‌های شبانه خود در اروپا و آمریکا را 
ترک کنند. مرگ، بزرگ‌ترین کابوس کسانی است که با 
امید رفاه از شرق اروپا و دیگر مناطق به اسرائیل آورده 
شده‌اند اما در طرف مقابل، نیروهایی حضور دارند که 
عاشق شهادت هستند و خون شهدای مقاومت، خونشان 

را به جوش آورده است.

بهترین راه برای جلوگیری از جنگ، دادن درس‌های 
عبرت‌آموز از طریق ریختن سیلاب موشک در سرزمین 
اشغالگران و همزمان، عملیات‌های امنیتی علیه شخص 
نتانیاهو و رفقای متوهم اوست. البته اشغالگران، برای 
خلاصی از بدبختی‌های فوق‌الذکر، بهتر است نتانیاهو 

را روانه زندان کنند یا خودشان او را بکشند.
15 مرکز اقتصادی مهم در اسرائیل

استراتژیســت‌ها و کارشناسان جغرافیای سیاسی 
معتقدند هــدف قرار دادن مراکز اقتصادی و زیربناها، 
اقتصاد اســرائیل را فلج می‌کند که موضع درســتی 
است. البته برخی نیز اعتقاد دارند زدن مراکز عیاشی، 
سرعت مهاجرت معکوس و نابودی اسرائیل را افزایش 
می‌دهد چرا که برای بســیاری از غاصبان احمقی که 
از جاهای دیگر به فلسطین آمده‌اند، این مراکز مهم‌تر 

از نیروگاه است.
اسرائیل به دلیل محدود بودن وسعت جغرافیایی، به 
چند میدان نفتی و گازی، نیروگاه برق و پالایشگاه اندک 
وابسته اســت. کوچک‌ترین ضربه‌ به این زیرساخت‌ها، 
اسرائیل را با چالش جدی رو به رو خواهد کرد. 15 مرکز 
مهم اقتصادی اسرائیل شامل؛ سه میدان گازی کاریش، 
تامار و لویاتان، دو پالایشگاه نفت حیفا و اشدود، شش 
نیروگاه برق ‌هاگیت، اوروت رابین، اشکول، روتنبرگ، گزر 
و رامت هواف، دو میدان نفتی حلتس و مجد و دو پایانه 
و انبار نفتی اشکلون و ایلات است. همچنین زدن بنادر 
اســرائیل، خطوط انتقال برق، پمپ بنزین‌ها و...، امکان 
انتقال برق و ســوخت و... از خارج را هم از بین می‌برد 
و زندگی در سرزمین‌های اشغالی را غیرممکن می‌کند. 
در صــورت ســرزدن کوچک‌تریــن خطائــی از 
صهیونیســت‌ها، بی‌درنــگ این بانک اهــداف، هدف 
موشک و پهپاد قرار می‌گیرند تا حساب کار دست رژیم 
صهیونی بیاید؛ همان‌طور که ســردار فدوی؛ جانشین 
فرمانده سپاه پاسداران هم تصریح کرده است: اگر رژیم 
صهیونیستی اشتباه کند همه منابع انرژی، ایستگاه‌ها 
و همه پالایشگاه‌های آن را هدف قرار می‌دهیم. رژیم 
صهیونیستی فقط سه نیروگاه و چند پالایشگاه دارد اما 

ایران کشوری پهناور است.
پاشنه آشیل اقتصاد رژیم صهیونیستی

اسرائیل به تعبیر شهید سید حسن نصرالله، حقیقتاً 
از خانه عنکبوت هم ضعیف‌تر است. زیرساخت گاز رژیم 
صهیونیســتی در برابر درگیری منطقه‌ای گسترده‌تر، 
آسیب‌پذیر است و هرگونه آسیبی، پیامدهایی در داخل 
اراضی اشغالی فلسطین خواهد داشت و همچنین بازار 

صادرات این رژیم را مختل خواهد کرد.
ســایت واللا در مارس به نقل از یک منبع نظامی 
اســرائیلی مدعی شــده بود زرادخانه حزب‌الله شامل 
موشک‌های ســاحلی اســت که می‌تواند کشتی‌ها و 
سکوهای گازی را تهدید کند. روزنامه اسرائیلی »گلوبز« 
هم دو ماه قبل، در افشاگری که از پیامدهای فزاینده 
جنگ بر اقتصاد رژیم صهیونیســتی حکایت داشت، 
هشــدار داد این رژیم در معرض آسیب دیدن شدید 

تولید گاز قرار دارد.
»کاریش«؛ تنها ســکوی تولیدی است که تولید 
آن کاملًا برای بازار داخلی اســت. این ســکوی گازی 
در سال میلادی گذشته، ۳۴ درصد از مصرف داخلی 
را تأمین کرد اما خطر واقعی برای ســکوی »لویاتان«، 

بسیار جدی‌تر خواهد بود. 
رکوردشکنی کسری بودجه اسرائیل 

صهیونیست‌ها در حالی ایران را به زدن زیرساخت‌ها 

تهدید می‌کنند که در یکی از ضعیف‌ترین شرایط عمر 
76 ساله خود قرار دارند. پایگاه خبری الجزیره گزارش 
داد رژیم صهیونیستی با گشودن جبهه جنگ با لبنان 
نــه تنها به هــدف خود در احیای اقتصاد در شــمال 
سرزمین‌های اشغالی نرسید بلکه قطب‌های تجاری خود 
در تل‌آویو و قدس اشــغالی را در تیررس موشک‌های 

ایران و لبنان قرار داد. 
داده‌های بانک مرکزی اســرائیل و وزارت دارایی 
این رژیم نشــان می‌دهد که هزینــه جنگ از هفتم 
اکتبر گذشته تا پایان مارس سال ۲۰۲۴ بیش از ۲۷۰ 
میلیارد شِــکِل )۷۳ میلیارد دلار( با نرخ متوسط ۴۲۷ 
میلیون دلار در روز بود. در برآورد دیگری، اسرائیل در 
ژوئن گذشته بودجه جنگ را از 88 میلیارد شکل )۲۳ 
میلیارد و 520 میلیون دلار( به 99 میلیارد شکل )۲۶ 
میلیارد و 560 میلیون دلار( رســاند که تقریباً معادل 

۷۲.۷۶ میلیون دلار در روز است.
روزنامــه اقتصادی اســرائیلی کالکالیســت نیز 
هفته گذشــته گزارش داد که ارتش رژیم اشــغالگر 
پیش‌بینی‌های خود را به‌روز کرده و برآورد کل هزینه 
جنگ را از ۱۳۰ میلیارد شِــکِل )۳۷ میلیارد دلار( به 
بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیارد شِــکِل )حدود 40 میلیارد 
دلار( افزایش داده است. این هزینه‌ها شامل امکان آغاز 
عملیات زمینی در لبنان یا رویارویی مستقیم با ایران 
نمی‌شــود و این بدان معناست که در صورت تشدید 

تنش‌ها ممکن است هزینه‌ها بیشتر شود.
در نتیجه پیامدهای اقتصادی و پیامدهای جنگ، 
دولت اسرائیل مجبور شد بودجه عمومی سال 2024 
را افزایش دهد و به 584 میلیارد شِکِل )158 میلیارد 
دلار( برساند که در مقایسه با سقف بودجه اولیه که سال 
گذشته به عنوان بخشی از بودجه 2023-2024 تعیین 

شده بود، حدود 14 درصد افزایش داشت.
به دلیل هزینه‌های نظامی و خسارات مستقیم به 
اقتصاد اســرائیل، هزینه‌های بدهی دولت نتانیاهو نیز 
افزایــش یافت و به ۶۲ درصــد تولید ناخالص داخلی 
اشغالگران رسید. وزارت دارایی اسرائیل اعلام کرد که 
حجم کسری بودجه اسرائیل نیز تا پایان مارس گذشته 
به شش و دو دهم درصد از تولید ناخالص داخلی رسیده 
بود اما انتظار می‌رود کسری به رشد خود ادامه دهد و تا 

پایان سال 2024 به حدود 6.6 درصد برسد. 
از ابتدای ســال جاری تاکنون کسری ۲۶ میلیارد 
شِکِلی )هفت میلیارد دلار( در بودجه عمومی اسرائیل 
ثبت شــده است که در ۱۲ ماه گذشته این کسری به 
رکورد جدید ۱۱۷ میلیارد شِــکِل )32 میلیارد دلار( 
رســیده که بالاترین کسری بودجه در تاریخ این رژیم 

است.
دیگر کسی به اسرائیل سفر نمی‌کند

یک سال پس از عملیات طوفان ‌الاقصی که به گفته 
مسئولان امنیتی این رژیم بزرگ‌ترین شکست اطلاعاتی 
اسرائیل است، دولت نتانیاهو از محل کاهش گردشگران 
خارجــی و داخلی پنج میلیــارد و 300 میلیون دلار؛ 
معادل یک‌پنجم کسری بودجه اسرائیل، زیان ثبت کرد. 
ضربه طوفان ‌الاقصی به اقتصاد اسرائیل تنها شامل 
گردشگری نیست و کشاورزی، مسکن و صنایع فناور 
این رژیم نیز بر اســاس گزارش وزیــر دارایی کابینه 
نتانیاهو با مشــکلات فراوان اقتصادی از جمله بحران 

نیروی انسانی، تورم و سرمایه‌گذاری مواجه شدند.
۳۰۰ اقتصاددان اسرائیلی از جمله رئیس سابق بانک 
مرکزی این رژیم بعد از آغاز عملیات طوفان ‌الاقصی در 

نامه‌ای خطاب به نتانیاهو از او خواستند که اسرائیل را 
»به هیچ عنوان درگیر جنگ بلندمدت نکند«.

نتایج منفعت‌طلبی نتانیاهو
روزنامه صهیونیستی »جروزالم ‌پست« طی گزارشی 
نوشته است: در میان جبهه‌هایی که اسرائیل از هفتم 
اکتبر در آن می‌جنگد، جبهه‌ای وجود دارد که آشکارا 
در مقابلــه با چالش‌های آن نــاکام مانده و آن جبهه 
اقتصاد است. این جبهه از جبهه نظامی خطر کمتری 
ندارد؛ هیچ کشــوری نمی‌تواند بــدون اقتصادی که 
به‌انــدازه کافی برای حمایت از آن قوی باشــد، بدون 
سیســتم پزشکی، سیستم رفاهی، سیستم آموزشی و 
هر یک از کارکردهای ضروری دیگر که یک دولت باید 
برای شهروندان خود فراهم کند، عمل کند؛ همچنین 
هیچ کشوری نمی‌تواند بدون اقتصاد کارآمد، کار کند.

این روزنامه افزوده است: این جنگ، هیزم به آتش 
تهدیدهای اقتصادی که اســرائیل با آن مواجه است، 
ریخته است. این تهدیدها فرار مغزها را تسریع می‌کند 
و به اعتماد سرمایه‌گذاران آسیب جبران‌ناپذیری وارد 

می‌کند و کسری بودجه اسرائیل را بیشتر می‌کند.
»جروزالم ‌پست« با اشاره به ترجیح منافع الیگارشی 
حاکم بر امنیت صهیونیست‌های ساکن اسرائیل ادامه 
داده است: چالش‌های اقتصادی ناشی از سیستمی که 
هم مشارکت نیروی کار و هم خدمت سربازی را برای 
بخش سریع‌الرشــد این رژیم از بین می‌برد قابل‌توجه 
است. این یک نمونه از بسیاری منافع بخشی ا‌ست که به 
قیمت از بین رفتن منافع ملی تحت سیاست اقتصادی 

ائتلاف‌محور ترویج می‌شود.
این روزنامه صهیونیستی افزوده است: درحالی‌که 
وضعیت اقتصادی اســرائیل در حال بدتر شدن است 
این رژیم در حال لغزش به چرخه‌ای ا‌ست که کیفیت 
زندگی اســرائیلی‌ها را پایین می‌آورد و فرار مغزها که 
خود کُندکننده رشد اقتصادی‌ است را سرعت می‌بخشد.

ناکامی اسرائیل در کنترل تاثیرات جنگ
»جروزالم پست« ادامه داده است: مقامات اسرائیل 
در نخستین واکنش‌های خود برای رسیدگی به تاثیر 
جنــگ بر اقتصاد ناکام بوده‌انــد. دولت هنگام تنظیم 
بودجه ۲۰۲۴ برای تأمین هزینه‌های جنگ، بودجه‌های 
بخشی را کاهش نداد یا وزارتخانه‌های اضافی را تعطیل 
نکرد. پیشــنهادات لازم برای سیاست‌های اقتصادی 
برای مقابله با پیامدهای جنگ، مانند افزایش مالیات، 
متوقف شــده است. خدمات گســترده نیروی دفاعی 
اســرائیل و نیروهای ذخیره ارتش آن که توسط دولت 
پیشنهاد شــده، بار سنگین‌تری بر جمعیت مولد این 
رژیم و فشــار بیشــتری را بر خانوارها، مشاغل آزاد و 
مشــاغل کوچک وارد کرده اســت. برنامه‌ کمک‌های 
دولتی برای آسیب‌دیده‌های جنگ کُند و ناکافی بوده 
است. آماده‌ســازی بودجه ۲۰۲۵ پیشرفتی نداشته و 
به بی‌اعتمادی در زمانی که ایجاد اطمینان در اقتصاد 

حیاتی است، منجر شده است.
این روزنامه صهیونیســتی افزوده اســت: واکنش 
حزبی کابینه اســرائیل در پاســخ به انتقاد از سیاست 
شکســت‌خورده آن، این بوده است که در حال جنگ 
اســت و زمانی‌ که جنگ پیروز شــد اقتصاد به حالت 
قبل باز خواهد گشت. مؤسسه رتبه‌بندی مودیز هفته 
گذشــته این اظهارات را »بلوف« نامید و به ‌صراحت 
اعلام کرد که آسیب جنگ به اقتصاد این رژیم، پایدارتر 
خواهــد بود و وجهه اقتصادی این رژیم با پایان جنگ 

باز نخواهد گشت. 


